
E ORTSPOLIZEILICHE            ALKOHOLVERBOT 14 
 VORSCHRIFTEN     

 

28.02.2019 
- 1 - 

 

 

Alkoholverbot 

(Gemeinderatsbeschluss vom 30.09.2008, 12.06.2014, 13.07.2017, 09.11.2017 und 

28.02.2019) 

 
 
Gemäß § 19 Abs. 1 des Stadtrechtes der Landeshauptstadt Innsbruck 1975, LGBl. Nr. 53/1975, 
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 32/2017, wird zur Abwehr und Beseitigung 
bestehender, das örtliche Gemeinschaftsleben störender Missstände wie folgt verordnet:  
  
 

§ 1 
 

Auf den Flächen der in den Planbeilagen 1 bis 7 rot umrandeten und rot gekennzeichneten 
Straßen, Wege und Plätze sind der Konsum und die Mitnahme von alkoholischen Getränken 
verboten. Die Planbeilagen 1 bis 7 bilden einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 
 
Hievon ausgenommen sind: 
 
1. Der Konsum und die Mitnahme alkoholischer Getränke  

a) in behördlich genehmigten Gastgärten während der Betriebszeiten  

b) im Rahmen und im Umfang von behördlich erlaubten öffentlichen Veranstaltungen und 
bewilligten Gelegenheitsmärkten 

 
2. Die Mitnahme alkoholischer Getränke  

a) in Kraftfahrzeugen  

b) in ungeöffneter Verpackung des herstellenden oder vertreibenden Unternehmens  

 
 

§ 2 
 

Wer den Bestimmungen des § 1 zuwiderhandelt, begeht eine Verwaltungsübertretung und ist 
gemäß § 19 Abs. 3 des Stadtrechtes der Landeshauptstadt Innsbruck, LGBl. Nr. 53/1975, 
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 32/2017, mit einer Geldstrafe bis zu € 2.000,-- zu 
bestrafen.  
 
 

§ 3  
 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
 
 

 
 















7c

12

7
b

6

2a

5

7

2

3
6

2

3
1

a

13

6

3
9

5

12

7

10

51
1
0

2
3

29

15

1
4

1
3

15

8

1
2

9
7

1
a

8

26

2

4

3

23

4
4

2
4

2

3

9

5

4a

4
9

3

5

8

1
2

1

12

4

1
7

2

1
5

28

21

2b

1a

11

5
2
a

3
3

4
6

5
0

6

9

12a

30

7

16

16

1
6

6

16

23

10

7
a

1
3
a

7

4a

3

4
2

b
30

a

2
7

9

4
8

2a

2

8

5

1

4
5

8

28

5

25

15

14

1
0

1
6

a

9b

10

4b

1

2

1

5

6a

6

5

4
2

7

2
9

10

11

4

4
7

4
3

4

2
1

11

1
1

3

1

1
3

2a

34
a

4

28a

30
2
1
a

7

1

3
2

4
2

a
4
0

3
7

5
4

4
1
a

3

12a

6

12

14

12

11

14

2
1

a

13

2

6
a

4

1
3
a

2
0

1
1

9
a

5a

3
6
a

4

-

3
3

a

8a

4
1

6

5
2

4
1
b

7

4
5
a

27

2
1
b

18a

2a

8

16

6

5

20

1
c

2
1

24

4
a

4

1
0

17
19

32
a

4

3
8

3
4

8

3
5

3
1

1

4

10

15

3

12b

4
5
b

31

6
b

1
6

b

1
4

T
s
c
h

a
m

le
rs

tra
ß

e

Dr.-Karl-von-Grabmayr-Str.

Kaiserschützenplatz

Ils
e
-B

rü
ll-G

a
s
se

A
d
a
m

g
a
sse

Schidlachstraße

S
ü

d
b

a
h

n
s
tra

ß
e

-Passage

Michael-Gaismair-S
traße

E
dith-S

tein-W
eg

Mentlgasse

Olympiastraße

P
e

c
h

e
s
tr

a
ß

e

a
s
s
e

K
a
rm

e
lite

rg
a
s
s
e

G
ra

ß
m

a
yrstra

ß
e

W
ilte

n
e

r

P
la

tz
l

Liebeneggstraße

L
o
is

-W
e
lz

e
n
b
a
c
h
e
r

P
la

tz

Heiliggeiststraße

PLANBEILAGE 7

ZU ORTSPOLIZEILICHER VERORDNUNG ALKOHOLVERBOT

Z
1:2 100

Landeshauptstadt Innsbruck

Allgemeine Sicherheit


